
Anmeldelse 
Gaveafgift/Andre gaver end kontanter 

07.016  B  IKKE kontantgaver

Anmeldelse af gaveafgiftspligtige gaver i henhold til lov om afgift af dødsboer og gaver

Giver                                                                           Modtager1. Giver og 
modtager

6. Bemærk- 
ninger

Eventuelle yderligere oplysninger, herunder navn og adresse på parternes eventuelle repræsentant. Meddelelser 

om sagens gang, ønsker om mere materiale og afgørelse sendes af Skattestyrelsen til repræsentanten:

4. Gavetids-
punkt

I hvilket kalenderår er gaven/gaverne ydet?

nej ja, kopier af dokumenter vedlægges (fx gavebrev, gældsbrev, tinglyst skøde, overdra-
gelsesaftale, vedtægter, beregninger mv.), helst uden hæfteklammer, da Skattestyrelsen 
skanner al indgående post

3. Dokumenter Er der oprettet dokumenter angående gaven/gaverne?

2. Slægtskab Gavemodtager er givers:

Efternavn 

 

Fornavn(e) 

 

Adresse 

 

Postnr. og by 

 

Personnummer 

 

Telefonnummer

5. Tidligere 
gaver nej ja

Er der ydet gaver mellem parterne tidligere i kalenderåret?

Skattestyrelsen 

Nykøbingvej 76 

Bygning 45 

4990 Sakskøbing
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1    Kontanter 

 

2    Eftergivelse eller indfrielse af gæld 

 

3    Værdipapirer (specifikation vedlægges) 

 

4    Løsøre                                    

 

     a.   Inventar og maskiner 

     b.   Besætning 

           (specifikation vedlægges) 

 

     c.   Varelager 

            

     d. 

5    Fast ejendom, matr. nr. (overdragelsesaftale vedlægges) 

 

 

6    Andet (specifikation vedlægges) 

 

                                                                                              I alt 

7    Herfra trækkes modydelser, herunder overtagne gælds- 

     forpligtelser (specifikation vedlægges)                                        ÷ 

 

Gavebeløb (overføres til afgiftsberegningen nedenfor)           

Valg af henstand med betaling af gaveafgift vedrørende aktier og erhvervs-

virksom med skattemæssig succession, som er overdraget den 1. januar 2020 

og senere

Opgørelse af gaven/gaverne (opføres med handelsværdien på overdragelsestidspunktet)

kr.7. Gavens art 
og størrelse

Dato for gavens 
ydelse

kr.

Gavebeløb (fra rubrik 7) 

 

Afgiftsfrit bundbeløb 

 

Evt. passivpost (specifikation vedlægges) 

 

                                                                                                     
 

Gaveafgift heraf 

 

÷ evt. tinglysningsafgift (ikke fast afgift - dokumentation vedlægges)

8. Gave-
afgifts- 
beregning

9. Henstand

Afgiftsgrundlag 

 

 kr.

 ÷ 

 

÷

Gaveafgiften skal betales til Skattestyrelsen samtidig med indsendelse 
af denne anmeldelse                                                                                       i alt
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Hvornår skal I sende gaveanmeldelsen og 
betale gaveafgiften – og hvordan?

Bemærk! Blanketten må kun bruges til at anmelde gaver givet til 

personer nævnt i boafgiftslovens § 22. 

Du kan som gavegiver kun give gaver af egen bodel. 

I skal kun sende gaveanmeldelsen, hvis modtager inden for et kalen-

derår har fået gaver fra samme giver, der tilsammen er større end det 

afgiftsfrie bundbeløb, som I kan se her under fanebladet ”Gaver”. 

Gaveanmeldelsen skal være underskrevet af både giver og modta-

ger, og I er også begge ansvarlige for, at gaven bliver anmeldt. 

Fristen for at anmelde en afgiftspligtig gave og betale gaveafgiften 

heraf er den 1. maj året efter, at gaven er modtaget. Gaveafgiften 

skal betales og modtages hos Skattestyrelsen samme dag, som gave-

anmeldelsen er indsendt. Betales og anmeldes der for sent, skal der 

betales renter. Skattestyrelsen opkræver renterne særskilt. 

Bemærk! Hvis enten giver eller modtager dør, efter at gaven er 

givet, er fristen som hovedregel senest otte uger efter dødsfaldet. 

Modtageren hæfter for gaveafgiften. Hvis modtageren ikke betaler, 

hæfter giveren solidarisk. 

Skal du betale gaveafgiften, er det nemmest at betale den via din 

netbank. Brug indbetalingskort med kortart-kode +73 og kreditor-

nummer 8140 6731. Skriv i oplysningsfeltet, at betalingen er gave-

afgift, og oplys givers og modtagers CPR-numre. Du kan også beta-

le gaveafgiften i dit pengeinstitut til vores kreditornummer 8140 

6731. Oplys også her at betalingen er gaveafgift og påfør givers og 

modtagers CPR-numre. 

Bemærk! Skal gaveafgiften betales fra udlandet, skal den indbetales 

til: 

Danske Bank 

Kontohaver: Skatteforvaltningen 

IBAN: DK72 0216 4069 0628 81 

SWIFT/BIC-kode: DABADKKK 

Oplys også her at betalingen er gaveafgift og påfør givers og modta-

gers CPR-numre. 

Vi behandler som regel sager om gaveafgift inden for 6 måneder. 

Hvis vi skal bruge yderligere materiale, kontakter vi din repræsen-

tant eller dig. Vi kan ændre værdiansættelsen, inden for 6 måneder 

efter at vi har modtaget gaveanmeldelsen. Når din sag er færdigbe-

handlet, modtager du et godkendelsesbrev eller en afgørelse. 

Fradrag for tinglysningsafgift 

Der kan være fradrag for dele af eller hele den variable tinglysnings-

afgift. Reglerne er beskrevet nærmere i boafgiftslovens § 29, stk. 2. 

Henstand med betalingen af gaveafgiften 

Afdragsordning/henstand kan gives for den del af gaveafgiften, der 

vedrører overdragelse af aktier og erhvervsvirksomhed med skatte-

mæssig succession og er gældende for overdragelser, der sker den 1. 

januar 2020 og senere. Afdrag kan ske over en periode på op til 30 

år og skal være med lige store årlige afdrag. Henstandsbeløbet for-

rentes. 
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https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/47#Afs2
https://skat.dk/data.aspx?oid=2035568
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